
 gültig ab 1. Januar 2024; Preise in Euro brutto

1 	 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 		
	 14 Jahren
2 	 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 		
	 14 Jahren, Schüler, Auszubildende und 		
	 Studenten
3 	 täglich ab 19.00 Uhr sowie an allen 		
	 Samstagen, Sonn- und Feiertagen 		
	 dürfen zusätzlich ein Erwachsener 		
	 und beliebig viele Kinder1 mitfahren
3a	 an Wochenenden und gesetzlichen 		
	 Feiertagen in Hessen erweitert sich 		
	 die räumliche Gültigkeit - unabhängig 	  
	 von der Preisstufe - auf das gesamte  
	 RMV-Gebiet ohne Übergangstarife
4	 gilt im Schienenpersonenverkehr des  
	 RMV - ohne U-Bahnen und 		
	 Straßenbahnen
5	 gilt nur Montag bis Freitag ab 9.00  
	 Uhr bis Betriebsschluss sowie an 		
	 allen Samstagen, Sonn- und 		
	 Feiertagen ganztags
6	 gültig in der 1. Klasse
7	 In Offenbach am Main gelten für 		
	 die Preisstufe 2 abweichende Preise 
8	 In Frankfurt am Main gelten für die  
	 Preisstufe 3 abweichende Preise
9	 gültig in Fulda (TG 2001) sowie in  
	 den Städten Bad Homburg (TG 5101),  
	 Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001),  
	 Marburg (TG 0501), Rüsselsheim (TG  
	 3730) und Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)
10	 Die Preisstufe 2 (Pb) gilt nur auf der 
	 Tarifrelation Fulda - Petersberg  
	 (TG 2001 - TG 2078)
11	 Die Preisstufe 2 (Kü) gilt nur auf der 		
	 Tarifrelation Fulda - Künzell  
	 (TG 2001- TG 2030)

RMV-Preisliste 

Preisstufe (räumlicher Geltungsbereich)
Einzelfahrkarten 1 (A0) 1 (Fd)9 2 (Pb)10 2 (Kü)11 27 3 (A)8 4 5 6 7

Einzelfahrt Erwachsene, Regelpreis 2,65 2,75 2,90 3,40 3,40 4,15 6,30           10,55 14,80 19,00 
Erwachsene, BahnCard4 7,90 11,10 14,25

Kinder1, Regelpreis 1,55 1,60 1,70 2,00 2,00 2,45 3,70 6,20 8,70 11,20 
Kinder1 ,BahnCard4 4,65 6,50 8,40

Einzelzuschlag Erw. und Kinder1 je Fahrt 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,85 2,60 4,20 6,00 7,60
Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 5,15 5,35 5,60 6,65 6,65 8,10 12,30 20,60 28,90 37,10
Kinder1 3,00 3,10 3,25 3,90 3,90 4,80 7,20 12,10 16,95 21,80 

Gruppentageskarte Erw. und Kinder1, 5 Personen 8,80 9,55 9,80 11,40 11,40 13,60 20,60 35,10 40,50 51,50
Hessenticket5 Erw. und Kinder1, 5 Personen 41,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Wochenkarte Erwachsene3 15,80 16,10 18,00 24,70 24,70 31,40 47,60 63,90 79,90 95,70

Schüler und Azubis2 12,50 12,70 14,30 19,50 19,50 24,80 37,60 50,50 63,10 75,60
Monatskarte Erwachsene3 53,80 54,90 61,00 83,90 83,90        106,80 162,00 217,40 271,50 325,50

Schüler und Azubis2 42,50 43,40 48,00 66,30 66,30 84,40 128,00 171,70 214,50 257,10
65-plus-Monatskarte3, 3a ab 65 Jahre 44,70 46,70 50,10 62,90 62,90 75,80 109,80 147,30 165,60 185,90

9-Uhr-Monatskarte3, 5 Erwachsene 45,70 46,70 51,20 67,10 67,10 85,40 129,60 163,10 203,60 244,10
Jahreskarte3 Erw., Abbuchung 12 x 519,60 530,40 810,60 590,40 810,60      1.031,40 1.564,80 2.100,00 2.622,60 3.144,60

Erwachsene, Einmalzahlung 509,20 519,80 794,40 579,00 794,40      1.010,80 1.533,50 2.058,00 2.570,10 3.081,70
9-Uhr-Jahreskarte3, 5 Erwachsene, Abbuchung 12 x 441,60 450,60 648,60 648,60 648,60 825,00 1.251,60 1.575,00 1.966,80 2.358,60

Erwachsene, Einmalzahlung 432,80 441,60 635,60 635,60 635,60 808,50 1.226,60 1.543,50 1.927,50 2.311,40
Seniorenticket Hessen5 ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x 372,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen) 

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 365,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Sen.ticket Hessen Komfort3, 6 ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x 636,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen) 

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 625,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Schülerticket Hessen Schüler und Azubis, Abb. 12 x 372,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen) 

Schüler und Azubis, Einmalz. 365,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Deutschlandticket Erwachsene, Abbuchung 12 x 588,00 (gültig für den ÖPNV in ganz Deutschland)


